MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAPES / UAB

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR E DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS

E LOCAIS DE ENTREVISTAS PARA SELEÇÃO DE

TUTOR PRESENCIAL

EDITAL PROEN Nº 23/2018

O Pró-reitor de Ensino, no uso de suas atribuições legais, faz saber por este edital que:

a) Encontra-se, em anexo, a divulgação do Resultado Final da Análise Curricular (ANEXO I)

para Seleção de Tutor Presencial do Curso de Licenciatura em Pedagogia e Curso de

Licenciatura em Formação Pedagógica para Graduados não-licenciados;

b) Divulga os horários e locais de entrevistas (ANEXO II) para Seleção de Tutor Presencial.

i. Atendendo ao item 5.5 do Edital PROEN Nº 23/2018, foram classificados para a

entrevista os 3 (três) primeiros candidatos, por polo.

Pelotas, 22 de outubro de 2018.

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

(Em exercício)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAPES / UAB

ANEXO I

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR

PARA SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL

EDITAL PROEN Nº 23/2018

Polo
Candidatos Homologados por
classificação

Pontos

Agudo
Carla Medianeira Costa Domingues  19

Hulia Scherer 9

Camargo
Vanessa Hoppe Fioravanço  11

Andreia Roso 9

Constantina  Marlise Cristina Gheler  21

Gravataí  Tatiana Brocardo de Castro  17

Herval

Giane Sória Lopes  29

Gileine Garcia de Mattos  29

Lisiane Coelho Pereira Leivas  24

Paula Fernanda Rodrigues Brum  23

Luciana Chagas L.Dias  12

Lajeado
Alina Battisti Bochi  17

Rafael Igor Fritz 12

Passo Fundo

Alexsander Furtado Carneiro 17

Caroline Chitolina de Campos Carneiro  8

Tatiana Schleder  4

 Pelotas

Rosimere Silva Mogetti  31

Silvana Rodrigues Nunes  14

Nicole Grande Gamino  13

Katiane Teixeira Barcelos Casero  11

Ronaldo Fernando Ostermann 10

Eunice Taguchi  6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAPES / UAB

Polo
Candidatos Homologados por
classificação

Pontos

Picada Café

Anelise Emilia D. Pilz  13

Claudio Gerhardt    8

Camila Holz  6

São Lourenço do Sul  Raquel Malta Vieira  6

Sobradinho

Danusa Franceschette  22

Vanise Centa  19

Fabiane Limberger  11

Etson Roberto de Magalhaes  9

Venâncio Aires
Elexandra Sueli Wabner  22

Ieda Maria Cassuli Bianchini  16

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAPES / UAB

ANEXO II

DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS E LOCAIS DE ENTREVISTAS

PARA SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL

EDITAL PROEN Nº 23/2018

Local da entrevista
Polo / endereço

Candidatos classificados para Entrevista Data/Horário

Agudo
Av Borges de Medeiros,
1194, Centro - Agudo/RS
CEP 96540-000
(55) 3265-1144

Carla Medianeira Costa Domingues
24/10/2018 -

13h30

Hulia Scherer
24/10/2018 -

14h

Camargo
Rua Padre Stripolli, 459 -
Centro - Camargo/RS
 CEP: 99165-000
(54) 3357-1153

Vanessa Hoppe Fioravanço
26/10/2018 -

13h

Andreia Roso
26/10/2018 -

14h

Constantina
Av. Amandio Araujo,
1.125- Centro -
Constantina/RS - CEP:
99680-000
(54) 3363-1385

Marlise Cristina Gheler
24/10/2018 -

14h30

Gravataí
Rua Men de Sá, 800 -
Bairro Bom Sucesso -
Gravataí/RS
CEP: 94135-300
(51) 99116-8007

Tatiana Brocardo de Castro
29/10/2018 -

14h

Herval
Rua José Maria Dávila,
336 - Centro - Herval/RS
- CEP 96310-000
(53) 3267-1399

Giane Sória Lopes
24/10/2018 -

14h

Gileine Garcia de Mattos
24/10/2018 -

14h40

Lisiane Coelho Pereira Leivas
24/10/2018 -

15h20

Lajeado
Rua João Goulart, 2150 -
Bairro Olarias -
Lajeado/RS - CEP
95.900-000
(51) 99244.1686 /
(51) 3710-7900

Alina Battisti Bochi
24/10/2018 -

18h

Rafael Igor Fritz
24/10/2018 -

18h30

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAPES / UAB

Local da entrevista
Polo / endereço

Candidatos classificados para Entrevista Data/Horário

Passo Fundo
Avenida Coronel Jarbas
Quadros da Silva -
Estrada Perimetral
Leste, 150 - Bairro São
Cristóvão - Passo
Fundo/RS - CEP: 99.064-
440
(54) 3311-2916

Alexsander Furtado Carneiro
24/10/2018 -

9h

Caroline Chitolina de Campos Carneiro
24/10/2018 -

10h

Tatiana Schleder
24/10/2018 -

11h

Pelotas
Rua Gonçalves Chaves,
3218 – Bairro Centro -
|Pelotas/RS – CEP:
96015-560 (53) 3309-
1750 - Sala 316 –
Reitoria

Rosimere Silva Mogetti
24/10/2018 –

14h00

Silvana Rodrigues Nunes
24/10/2018 –

14h20

Nicole Grande Gamino
24/10/2018 -

14h40

Picada Café
Rua das Azaléias, 638 -
Centro - Picada Café/RS -
CEP: 95.166-000
(54) 3285-1948

Anelise Emilia D. Pilz
24/10/2018 -

12h

Claudio Gerhardt
29/10/2018 -

17h15

Camila Holz  29/10 - 18h15

São Lourenço do Sul
Av. Coronel Nonô
Centeno, 933 - Bairro
Avenida- São Lourenço
do Sul/RS - CEP: 96170-
000
(53) 3251-6068

Raquel Malta Vieira
25/10/2018 -

19h

Sobradinho
Rua Honório Luiz
Guerreiro, 270 - Bairro
Vera Cruz -
Sobradinho/RS
CEP: 96900-000
(51) 3742-1661

Danusa Franceschette
24/10/2018 -

18h

Vanise Centa
24/10/2018 -

18h30

Fabiane Limberger
24/10/2018 -

19h

Venâncio Aires
Av. das Indústrias, 1865
- Bairro Universitário -
Venâncio Aires/RS CEP:
95.800-000
(51) 3793-4200

Elexandra Sueli Wabner
25/10/2018 -

13h30

Ieda Maria Cassuli Bianchini
25/10/2018 -

13h